ressalvadas as providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento, na forma do artigo 111 da Lei Federal n° 14.133, de 2021.
2.3. O contratado não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.
2.4. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.
5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 
5.1. O valor total da contratação do LOTE II é de R$ 591.871,89 (quinhentos e noventa e um mil oitocentos e setenta e um real e oitenta e nove centavos),
12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
12.361.0020.1.027 - CONSTRUÇÃO REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações;
Fonte de Recurso: 501 – RP Educação; 
Fonte de Recurso: